证券代码：600896        证券简称：览海医疗         公告编号：临 2020-067

览海医疗产业投资股份有限公司

关于《览海医疗产业投资股份有限公司重大资产出售

暨关联交易报告书（草案）》及摘要修订说明的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

览海医疗产业投资股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于 2020 年

11 月 6 日召开第十届董事会第六次（临时）会议，审议通过了《关于<公司重

大资产出售暨关联交易报告书（草案） >及其摘要的议案》等与公司本次重大资

产出售暨关联交易事项相关的议案，并于 2020 年 11 月 7 日披露了《公司重

大资产出售暨关联交易报告书（草案）》 及其摘要等相关公告和文件。 2020 年

11 月 19 日，公司收到上海证券交易所上市公司监管一部下发的《关于对览海

医疗产业投资股份有限公司重大资产出售暨关联交易报告书（草案） 的信息披

露问询函》（上证公函【2020】 2647 号）（以下简称《问询函》）。根据《问询函》

的要求，公司对重组报告书进行了修订、补充与完善。

现将重组报告书补充与修订的主要内容说明如下（如无特别说明，本说明中

的简称或释义均与重组报告书中“释义”所定义的词语或简称具有相同的含义）：

序号 报告书章节 补充和修订情况

1

“第一节 本次交易概况”之“七、本次

交易对上市公司的影响”之“（三）本次

交易对上市公司同业竞争的影响”

上海览海就本次交易涉及同业竞争等事

项说明中关于禾风医院建成具备运营条

件的具体时点及相应条件

2

“第一节 本次交易概况”之“七、本次

交易对上市公司的影响”之“（三）本次

交易对上市公司同业竞争的影响”

上海览海就本次交易涉及同业竞争等事

项说明中关于将禾风医院转让至无关联

第三方的可行性等事项

3

“第一节 本次交易概况”之“七、本次

交易对上市公司的影响”之“（三）本次

交易对上市公司同业竞争的影响”

相关未来解决同业竞争的相关安排是否

切实可行，是否有利于保障上市公司利

益，是否符合重大资产重组相关规定等

事项

4

“第五节 标的资产评估”之“二、禾风

医院全部股权”之“（二）资产基础法的

评估过程”以及“第五节 标的资产评估”

本次交易在建工程项目的主要评估参数

选取依据及数据来源；结合前次重组收

购时的评估情况，对比分析前后两次评

序号 报告书章节 补充和修订情况

之“四、董事会关于拟出售资产的评估

值合理性及定价公允性分析”之“（六）

前次收购、本次出售以及未来可能收购

的相关交易安排的必要性和合理性分

析”

估是否存在差异及差异原因，说明本次

交易估值的合理性；结合前次收购、本

次出售，以及未来可能收购时的情况，

包括交易背景、估值方法、支付安排等，

说明相关交易安排的必要性和合理性，

是否损害上市公司利益等事项

5

“第四节 交易标的的基本情况”之“二、

禾风医院”之“（四）主要资产权属、主

要负债及对外担保情况”

禾风医院自2016年收购至今的主要投建

进展节点、累计资金投入；项目投建进

度是否符合预期，是否与前次重组信息

披露一致，是否违反前次重组有关承诺；

禾风医院在建项目建成达到运营条件前

应当履行的审批程序、取得的许可资质

等，并说明截至目前的进展以及是否存

在实质障碍；禾风医院在建项目后续建

设的具体规划安排、预计投入资金及来

源、预计建成和运营时间

6

“第十二节 其他重要事项”之“十一、

上市公司所持标的公司债权到期后标的

公司还款安排及后续新增股东借款的情

况”

标的公司债权偿还安排等内容

7

“第十二节 其他重要事项”之“十一、

上市公司所持标的公司债权到期后标的

公司还款安排及后续新增股东借款的情

况”

上市公司对标的公司债权到期后新增股

东借款安排的安排及保障措施等内容

8

“第十二节 其他重要事项”之“二、本

次交易完成后，上市公司是否存在资金、

资产被实际控制人或其他关联人占用的

情形；上市公司是否存在为实际控制人

或其他关联人提供担保的情形”

本次交易价款支付及过户安排的合理性

等内容

9

“第一节 本次交易概况”之“三、本次

交易的具体方案”之“（七）上海览海的

支付能力以及本次交易价款的资金来

源”

上海览海的资产及财务状况、支付能力

以及本次交易价款的资金来源、是否涉

及标的资产抵押、质押等情况

10

“第八节 管理层讨论分析”之“四、本

次交易对上市公司持续经营能力、未来

发展前景、当期每股收益等财务指标和

非财务指标的影响分析”之“（三）本次

交易对上市公司当期损益及合并报表范

围的影响”

本次交易的会计处理及对公司当期损益

的影响；本次出售是否具有交易实质，

上市公司是否仍有控制权，标的公司是

否满足出表条件；本次交易是否涉及权

益性交易，是否满足收益确认条件，相

关会计处理是否符合准则要求等相关内

容

11

“第一节 本次交易概况”之“三、本次

交易的具体方案”之“（八）上市公司就

本次交易与债权人的沟通情况，提前清

偿债务的资金来源，是否影响上市公司

现有业务经营及项目投建”

上市公司正在履行的存在限制性条款的

融资合同、担保合同，涉及的债务规模，

截至目前与债权人的沟通情况，提前清

偿债务的资金来源，是否影响上市公司

现有业务经营及项目投建等内容

特此公告。

览海医疗产业投资股份有限公司董事会

2020 年 12 月 11 日